ORÇAMENTÁRIA DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADO

A Cláusula Segunda - Do Valor e da Dotação Orçamentária passa a ter a seguinte redação:

Os recursos orçamentários e financeiros para a execução do objeto deste Termo de Execução
Descentralizada, inicialmente pactuados em R$ 1.300.000,00 (um milhão trezentos mil reais), serão
alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a
suplementação e classificação orçamentária: I - R$ 448.275,87 (quatrocentos e quarenta e oito mil
duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), relativos ao presente exercício, correrão à
conta da dotação alocada no orçamento da Descentralizadora, autorizado pela Lei Orçamentária Anual nº
14.822, de 22 de janeiro de 2024, totalizando o valor global do TED para R$ 1.748.275,87 (um milhão,
setecentos e quarenta e oito mil duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) .

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do instrumento original, não atingidas pelo presente aditivo ficam ratificadas.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do extrato do presente instrumento no Diário Oficial da União é condição indispensável